“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 010/2020

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que solicite ao Departamento

competente para que crie no site da prefeitura banco de dados que

permita a consulta on line sobre sepultamentos.

JUSTIFICATIVA

Com esse serviço on line qualquer pessoa poderá verificar

informações sobre pessoas e horário do sepultamento, criando o

serviço também de identificação da localização dos túmulos, pelo

nome ou data de falecimento.

Esta indicação foi apresentada pelo Gabriel Bonetti Scarabel, que

necessitou realizar pesquisas sobre seus ancestrais e encontrou

dificuldades.

Este serviço é disponibilizado em cidades como Presidente Prudente,

Sorocaba, Franca e muitas outras.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2020

MARCELO SIMÃO

VEREADOR